
Ahoj chlapi,
únor za námi, březen před námi, Velikono-

ce, jaro a další akce na obzoru. Je toho hodně, 
co nás čeká a já věřím, že to všechno zvládne-
te. Jako ministranti máte teď období, které je 
nejnáročnější. Velikonoce jsou největší a nej-
náročnější slavností roku a pro ministranty je 
to příležitost, jak osvědčit svoje ministrantské 
umění a dovednosti.

Třeba ukázat, jak zvlá-
dáte chodit se svícemi. 
Šermujete s  nimi a  vosk 
je všude kolem vás, a do-
konce i  na vás, anebo je 
držíte hezky rovně, i když 
kráčíte v  průvodu? Když 
držíte knížku panu faráři, 
je schopný z ní něco pře-
číst, anebo se vrtíte a to-
číte tak, že mu písmenka 
skáčou před očima? Když 
máte službu u vody a vína, 
víte, kdy a  jak je přinést 
a  jak s  nimi zacházet? 
Anebo jste jak „Alenka 
v říši divů a zázraků“ a ne-
víte, co s tím?

O Velikonocích je vaše služba mnohem ná-
ročnější, a proto je třeba se o to víc soustře-
dit a pamatovat na to, co je vaším úkolem. 
Ale také pamatovat na to, proč to děláme. 
A pokud to nevíte, zeptejte se pana faráře.

Vaše služba u oltáře totiž není jen to, že 
pomáháte, ale vy stojíte nejblíže samotné-
mu Pánu Ježíši a  vaše služba je službou 
jemu samotnému. Ministrování není povin-
nost a  nutnost, je to odměna a  služba ra-
dosti. Proto se ministranti u oltáře usmívají 
a jsou znamením radosti z blízkosti Pána Je-
žíše. Každý úkol a každá služba je výsadou, 
a  proto není horší nebo lepší služba, jsou 

sice rozmanité, ale tím, že 
je dělám poctivě a pořád-
ně, sloužím Pánu Ježíši. 
Můžu mít svíčku anebo 
přípravu oltáře, když svůj 
úkol dělám pořádně a po-
ctivě, pak je krásné vše 
kolem. Když to odflák-
nu, je to poznat a nemů-
žu z toho mít radost ani já 
a  ani ostatní. Chlapi, tak 
do toho, ať jsou Velikono-
ce, ale i každá mše slav-
ností – a to je váš úkol.

8      9

au
to

r I
va

 F
uk

al
ov

á

„Ta postní doba je letos hroz-
ně dlouhá,“ postěžoval si jeden 
den Kája. Už se totiž nemohl do-
čkat Velikonoc. „Ale jdi,“ smála 
se Lída, co tě to napadlo? Postní 
doba trvá pokaždé čtyřicet dní. 
Je to na památku toho, že se 
Pán Ježíš …………………………………
…………………………………………………
………..(tajenka obrázkové dopl-
ňovačky) čtyřicet dní.

Postní 
DOBA

Děti pomáhaly s jarním úkli-
dem. Najdeš deset rozdílů 
mezi obrázky?

Pojmenuj správně obrázky 
a  doplň do luštěnky. Tajenku 
přečteš ve žlutých políčkách 
ve směru šipky.

Pro vyluštění dnešní tajenky budete potřebovat kancionál, 
kde pod číslem 073 najdete křížovou cestu III. Pod prvním 
číslem se skrývá číslo zastavení, druhé číslo značí pořadí 
písmenka v názvu zastavení.
Písmenko pak vepište do tajenky.

OTEC PETR KOŠULIČ

TAJENKA:

Malý komár se právě vrátil ze své-
ho prvního letu a nadšeně vypravuje 
mamince: „Mami, to ti bylo prima. 
Představ si, jak jsem, tak letěl, všich-
ni mi tleskali!“

„Tati, je pravda, že mrkvička je zdravá na oči?“ 
Ptá se malý Honzík. 
„Jistě, Honzíku, už jsi snad viděl králíka s brýlemi?“

J        EM   R  Ý
    2/8   8/15 11/9  4/15 10/9  3/22  7/7   5/12   T                 6/8   9/8   1/7   14/9 13/9 12/6    


